S.M.T., “Siyâsiyât: Fransa-Fas, Rusya-İran”, Sebîlürreşâd, 11 Nisan
1912 [29 Mart 1328 – 9 Rebîülâhir 1330], C.8, S.188, s.106-108.

S.M.T., “Ruslar ve İranîler: Meşhed Bombardımanı”, Sebîlürreşâd, 16
Mayıs 1912 [3 Mayıs 1328 – 29 Cemâziyelevvel 1330], C.8, S.193, s.203-
206.

S.M.T., “Zavallı Yefrem Han, İran Meşrutiyetinin Sonuncu Kurbanı”,
Sebîlürreşâd, 30 Mayıs 1912 [17 Mayıs 1328 – 13 Cemâziyelâhir 1330],
C.8, S.195, s.244-247.

S.M.T., “Afganistan Hükümeti İslamiyesi”, Sebîlürreşâd, 30 Mayıs
1912 [17 Mayıs 1328 – 13 Cemâziyelâhir 1330], C.8, S.195, s.247-248.

S.M.T., “Hilâl ve Salîb Yahud İslâm ve Nasrâniyet”, Sebîlürreşâd, 13
Haziran 1912 [31 Mayıs 1328 – 27 Cemâziyelâhir 1330], C.8, S.197,
s.284-285.

S.M.T., “Osmanlı-İran İttifâkı”, Sebîlürreşâd, 20 Haziran 1912 [7
Haziran 1328 – 5 Receb 1330], C.8, S.198, s.305-307.

S.M.T., “Hayât-ı Akvâm-ı İslâmiyye: Afganistan Müslümanları: Emîr
Habîbullâh Hân’ın Ulviyeti ve Afganistan’da Âsâr-ı Tekâmül ve Terakkī”,
Sebîlürreşâd, 27 Haziran 1912 [14 Haziran 1328 – 12 Receb 1330], C.8,
S.199, s.327-329.

S.M.T., “Osmanlı – İtalya Muhârebesi ve Âlem-i İslâm’da Te’sîrâtı”,
Sebîlürreşâd, 4 Temmuz 1912 [21 Haziran 1328 – 19 Receb 1330], C.8,
S.200, s.351-352.

Tevfik Bey’in Hindistan Seyahati ve Hindistan Mektupları

1912 yılının mart ayından itibaren Sebîlürreşâd bünyesinde yazılar
yazmaya başlayan Tevfik Bey’in bu dergideki rolü, yukarıda da sık sık
değinildiği üzere, özellikle Hindistan Mektupları başlığını taşıyan
makaleleriyle görünür hale gelmiştir.

Tevfik Bey’in 1912 yılı
temmuzunda İstanbul’dan ayrıldıktan sonra bir kısmını Ege ve
Akdeniz’de uğradığı bazı liman kentlerinde bir kısmını da 1912 yılının
ağustos ayında ulaştığı Lübnan’da yazdığı makalelerine ait künye bilgileri
aşağıdaki gibidir;

S.M.T., “Hind Yolunda”, Sebîlürreşâd, 1 Ağustos 1912 [19 Temmuz
1328 – 18 Şa’bân 1330], C.8, S.204, s.423-424.

S.M.T., “Hind Yolunda 2”, Sebîlürreşâd, 8 Ağustos 1912 [26 Temmuz
1328– 25 Şa’bân 1330], C.8, S.205, s.446-448.

S.M.T., “Hind Yolunda 3”, Sebîlürreşâd, 15 Ağustos 1912 [2 Ağustos
1328 – 02 Ramazan 1330], C.8, S.206, s.465-467.

S.M.T., “Hind Yolunda 4: Nüfûz-ı Ecânib, Beyrut Mektepleri”,
Sebîlürreşâd, 22 Ağustos 1912 [9 Ağustos 1328 – 9 Ramazan 1330], C.8,
S.207, s.489-490.

S.M.T., “Hind Yolunda 5: Cebel-i Lübnan Ahvâli”, Sebîlürreşâd, 29
Ağustos 1912 [16 Ağustos 1328 – 16 Ramazan 1330], C.8, S.208, s.505-
507.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 7: Haleb Ahvâl-i Umûmiyyesi”,

Sebîlürreşâd, 12 Eylül 1912 30 Ağustos 1328 – 30 Ramazan 1330, C.9,
S.210, s.35-37.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 8: Haleb-Bağdat Yolculuğu”, Sebîlürreşâd,
26 Eylül 1912 [13 Eylül 1328 – 15 Şevval 1330], C.9, S.212, s.73-74.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 9: Bağdat Hükûmetine Dair Ma’lûmât-ı
Târîhhiyye”, Sebîlürreşâd, 3 Ekim 1912 [20 Eylül 1328 – 22 Şevval 1330],
C.9, S.213, s.94-95.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 11: Bağdat Hükûmetine Dâir Ma’lûmât-ı
Târîhhiyye”, Sebîlürreşâd, 10 Ekim 1912 [27 Eylül 1328 – 29 Şevval
1330], C.9, S.214, s.112-113

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 13: Hıtta-i Irâkiyye Umâr-ı Zirâiyyesi Nasıl
İhyâ ve Islâh Olunur? 1”, Sebîlürreşâd, 24 Ekim 1912 [11 Teşrînievvel
1328 – 11 Zilka’de 1330], C.9, S.216, s.154-155.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 14: Hıtta-i Irâkiyye Umâr-ı Zirâiyyesi Nasıl
İhyâ ve Islâh Olunur? 2”, Sebîlürreşâd, 31 Ekim 1912 [18 Teşrînievvel
1328 – 21 Zilka’de 1330], C.9, S.217, s.171-174.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda: Irâk’ın İhyâ ve Islâhı Hakkında 3”,
Sebîlürreşâd, 28 Kasım 1912 [15 Teşrînisânî 1328 – 19 Zilhicce 1330],
C.9, S.220, s.222-223.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 22: Harb-i Hâzırın Hindistan’daki
Te’sîrâtı”, Sebîlürreşâd, 13 Şubat 1913 [31 Kânunîsânî 1328 – 7
Rebîülevvel 1331], C.9, S.231, s.401-403.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 23: Müdâfaa-i İslâmiyyet Hakkında
Mühim Bir Eser”, Sebîlürreşâd, 20 Şubat 1913 [7 Şubat 1328 – 14
Rebîülevvel 1331], C.9, S.232, s.418-419.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 24: Irak’da Hissiyât”, Sebîlürreşâd, 13
Mart 1913 [28 Şubat 1328 – 5 Rebîülâhir 1331], C.10, S.235, s.13.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 25: Mühim Bir Mülakât”, Sebîlürreşâd, 27
Mart 1913 [14 Mart 1329 – 19 Rebîülâhir 1331], C.10, S.237, s.51-52.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 26”, Sebîlürreşâd, 10 Nisan 1913 [28 Mart
1329 – 4 Cemâziyelevvel 1331], C.10, S.239, s.82-83.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 27: Irak-Âdem-i Merkeziyyet”,
Sebîlürreşâd, 17 Nisan 1913 [4 Nisan 1329 – 11 Cemâziyelevvel 1331],
C.10, S.240, s.100-102.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 28: Irak’ta Arablık-Türklük”, Sebîlürreşâd,
24 Nisan 1913 [11 Nisan 1329 – 18 Cemâziyelevvel 1331], C.10, S.241,
s.117-118.

S.M. “Tevfik, “Hind Yolunda 29: Kavmiyet-Nifâk ve Şikâk Tohumları”,
Sebîlürreşâd, 8 Mayıs 1913 [25 Nisan 1329 – 2 Cemâziyelâhire 1331],
C.10, S.243, s.150-151.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 30: İttihâd-ı Ulemâ-i A’lâm ve Cihâd
Hakkındaki Fetvâları”, Sebîlürreşâd, 15 Mayıs 1913 [2 Mayıs 1329 – 9
Cemâziyelâhire 1331], C.10, S.244, s.166-167.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 31: Hind Müslümanları-İngilizler”,
Sebîlürreşâd, 22 Mayıs 1913 [9 Mayıs 1329 – 16 Cemâziyelâhir 1331],
C.10, S.245, s.185-187.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 32: Bağdat Demiryolu”, Sebîlürreşâd, 29
Mayıs 1913 [16 Mayıs 1329 – 23 Cemâziyelâhir 1331], C.10, S.246, s.202-
203.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 33”, Sebîlürreşâd, 5 Haziran 1913 [23
Mayıs 1329 – 30 Cemâziyelâhire 1331], C.10, S.247, s.218-219.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 34: İran Jandarma Teşkilatı ve Ahvâl-i
İnzibâtiyyesi”, Sebîlürreşâd, 12 Haziran 1913 [30 Mayıs 1329 – 7 Receb
1331], C.10, S.248, s.232-233.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 35: Mühim Bir Mülakât”, Sebîlürreşâd, 19
Haziran 1913 [6 Haziran 1329 – 14 Receb-i Şerîf 1331], C.10, S.249,
s.249-250.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 36: Bağdad’dan Amâre’ye”, Sebîlürreşâd,
26 Haziran 1913 [13 Haziran 1329 – 21 Receb-i Şerîf 1331], C.10, S.250,
s.265-266.

S.M. Tevfik, “Hind Yolunda 37”, Sebîlürreşâd, 3 Temmuz 1913 [20
Haziran 1329 – 28 Receb-i Şerîf 1331], C.10, S.251, s.281-282.

S.M. Tevfik, “Hindistan’a Muvâsalat”, Sebîlürreşâd, 10 Temmuz 1913
[27 Haziran 1329 – 5 Şa’bânu’l-Muazzam 1331], C.10, S.252, s.295-297.

S.M. Tevfik, “Hindistan’ın İlk Sahili ve Hudûdu Karaçi Kasabası”,
Sebîlürreşâd, 17 Temmuz 1913 [4 Temmuz 1329 – 12 Şa’bânu’l-
Muazzam 133], C.10, S.253, s.314-316.

S.M. Tevfik, “Hindistan Mektupları: Bombay-Küçük Londra”,
Sebîlürreşâd, 24 Temmuz 1913 [11 Temmuz 1329 – 19 Şa’bânu’l-
Muazzam 1331], C.10, S.254, s.327-330.

S.M. Tevfik, “Hindistan Mektupları: Bombay Şehr-i Şehîri”,
Sebîlürreşâd, 31 Temmuz 1913 [18 Temmuz 1329 – 26 Şa’bânü’l-
Muazzam 1331], C.10, S.255, s.342-344.

S.M. Tevfik, “Hindistan Mektupları: Bombay Şehr-i Şehîri”,
Sebîlürreşâd, 7 Ağustos 1913 [25 Temmuz 1329 – 4 Ramazân-ı Şerîf
1331], C.10, S.256, s.357-360.

S.M. Tevfik, “Hindistan Mektupları: Bombay Şehr-i Şehîri”,
Sebîlürreşâd, 14 Ağustos 1913 [1 Ağustos 1329 – 11 Ramazân-ı Şerîf
1331], C.10, S.257, s.374-375.

S.M. Tevfik, “Hindistan Mektupları: Bombay Şehr-i Şehîri”,
Sebîlürreşâd, 21 Ağustos 1913 [8 Ağustos 1329 – 17 Ramazân-ı Şerîf
1331], C.10, S.258, s.392-395.

S.M. Tevfik, “Hindistan Hilâl-i Ahmer Hey’eti”, Sebîlürreşâd, 28
Ağustos 1913 [15 Ağustos 1329– 25 Ramazân-ı Şerîf 1331], C.10, S.259,
s.406-409.

S.M. Tevfik, “Muvaffakıyât-ı Osmâniyye’nin Hindistan’daki
İn’ikâsâtı”, Sebîlürreşâd, 4 Eylül 1913 [22 Ağustos 1329 – 2 Şevval 1331],
C.10, S.260, s.418-421.

S.M. Tevfik, “Hindistan Mektupları: Edirne’nin Yeniden Fethi ve
Hindistan Ahâlî-i İslâmiyyesinin Sevinçleri”, Sebîlürreşâd, 11 Eylül 1913
[29 Ağustos 1329 – 9 Şevval 1331], C.11, S.261, s.7-8.

S.M. Tevfik, “Hissiyât-ı İslâmiyye: Tebrikler, Donanma, Cünbüşler,
Nutuklar, Protestolar”, Sebîlürreşâd, 18 Eylül 1913 [5 Eylül 1329 – 16
Şevval 1331], C.11, S.262, s.25-28.

S.M. Tevfik, “Edirne-Hissiyât-ı İslâmiyye”, Sebîlürreşâd, 25 Eylül 1913
[12 Eylül 1329 – 23 Şevval 1331], C.11, S.263, s.45-47.

S.M. Tevfik, “Hind Eşiği, Kapısı: Bombay”, Sebîlürreşâd, 2 Ekim 1913
[19 Eylül 1329 – 1 Zilka’de 1331], C.11, S.264, s.57-60.

S.M. Tevfik, “Hind Demiryolları”, Sebîlürreşâd, 9 Ekim 1913 [26 Eylül
1329 – 8 Zilka’de 1331], C.11, S.265, s.72-75.

Madras Mektupları

1913 yılının Ekim ayı ortalarına kadar Bombay’da kalan Tevfik Bey,
buradan sonra ülkenin güneydoğusunda bulunan ve mektuplarında
“Hindistan’ın en kadîm ve en müzdahim şehirlerinden biridir.
Hindistan’ın cihet-i cenûbîsinde vâki’ olan şehr-i mezkûr, en meşhûr
sevâhil-i ticâriyyeden ma’dûddur” ifadeleriyle tarif ettiği Madras’a
geçmiştir. Büyük Hint coğrafyasındaki yüzlerce kilometrelik bir
yolculuğun ardından ulaştığı Madras’taki gözlemlerini S.M. Tevfik
imzasıyla anlattığı makalelerine ait künye bilgileri aşağıdaki gibidir;

S.M. Tevfik, “Madras Şehri”, Sebîlürreşâd, 16 Ekim 1913 [3
Teşrînievvel 1329 – 15 Zilka’de 1331], C.11, S.266, s.90-93.

S.M. Tevfik, “Madras Şehri”, Sebîlürreşâd, 23 Ekim 1913 [10
Teşrînievvel 1329 – 22 Zilka’de 1331], C.11, S.267, s.107-109.

S.M. Tevfik, “Madras Şehri”, Sebîlürreşâd, 30 Ekim 1913 [17
Teşrînievvel 1329 – 29 Zilka’de 1331], C.11, S.268, s.122-124.

S.M. Tevfik, “Madras Şehri”, Sebîlürreşâd, 6 Kasım 1913 [24
Teşrînievvel 1329 – 6 Zilhicce 1331], C.11, S.269, s.140-141.

Seylan Mektupları

Madras’tan sonra kendi ifadesiyle, “yirmi dört sâat şimendüferle, on
iki sâat de vapurla” yolculuk ederek Seylan’a geçecek olan Tevfik Bey,
Hindistan’ın güneyindeki küçük bir ada devleti olan ve günümüzde adı
Sri Lanka olarak bilinen bu egzotik adadaki ziyareti sırasında,
okuyucularına oldukça detaylı bilgiler veren makaleler yazmıştır.

S.M. Tevfik, “Sâbık Hindistan Makarr-ı Hükümeti”, Sebîlürreşâd, 9
Nisan 1914 [27 Mart 1330 – 13 Cumâdelevvel 1332], C.12, S.291, s.89-
91.

S.M. Tevfik, “Hind Müslümanlarının İki Büyük Cem’iyeti”,
Sebîlürreşâd, 16 Nisan 1914 [3 Nisan 1330 – 20 Cumâdelevvel 1332],
C.12, S.292, s.105-107.

S.M. Tevfik, “Matbûât: Hindistan Matbûât-ı İslâmiyyesi Ne
Hâldedir?”, Sebîlürreşâd, 16 Nisan 1914 [3 Nisan 1330 – 20
Cumâdelevvel 1332], C.12, S.292, s.108-110.

S.M. Tevfik, “Hindistan Müslümanlarının İlmi ve Siyasi Cem’iyetleri”,
Sebîlürreşâd, 30 Nisan 1914 [17 Nisan 1330 – 4 Cumâdelevvel 1332],
C.12, S.294, s.140-142.

[İsimsiz], “Matbûât: Hindistan Müslümanları ve Besledikleri
Emeller”, Sebîlürreşâd, 30 Nisan 1914 [17 Nisan 1330 – 4 Cumâdelevvel
1332], C.12, S.294, s.147.

S.M. Tevfik, “Hakīkī, Târîhî Hindistan”, Sebîlürreşâd, 7 Mayıs 1914 [24
Nisan 1330 – 11 Cumâdelâhir 1332], C.12, S.295, s.163-164.

S.M. Tevfik, “Ekber Şah”, Sebîlürreşâd, 14 Mayıs 1914 [1 Mayıs 1330
– 18 Cumâdelâhir 1332], C.12, S.296, s.182-184.

S.M. Tevfik, “Hindistan’da Tıbb-ı Kadîm-i Yunanî”, Sebîlürreşâd, 21
Mayıs 1914 [8 Mayıs 1330 – 25 Cumâdelâhir 1332], C.12, S.297, s.204-
205.

S.M. Tevfik, “Hindistan’da İslam Moğolların Âsârı”, Sebîlürreşâd, 28
Mayıs 1914 [15 Mayıs 1330 – 3 Recep1332], C.12, S.298, s.224-225.

S.M. Tevfik, “Hindistan Mektupları: Moğol İmparatorlarının Âsar-ı
Ber-Güzîdeleri”, Sebîlünnecât, 18 Haziran 1914 [5 Haziran 1330 – 24
Receb 1332], C.12, S.301/2, s.270-272.

S.M. Tevfik, “Hindistan Mektupları: Moğol İmparatorlarının Âsar-ı
Ber-Güzîdeleri: Delhi’deki Müze Muhteviyatı”, Sebîlürreşâd, 25 Haziran
1914 [12 Haziran 1330 – 1 Şa’bân 1332], C.12, S.302, s.288-290.